



 

13. Utfrielse - å kaste ut onde ånder

 
Mark. 16:17a 
Og disse tegnene skal følge dem som tror: I mitt navn skal de drive ut onde ånder. 

13.1 Jesus brakte Guds rike til verden 
 
Mark. 1:14-15 
Men etter at Johannes var satt i fengsel, kom Jesus til Galilea og forkynte Guds evangelium. 
Han sa: Tidens mål er fullt, og Guds rike er kommet nær. Omvend dere og tro på evangeliet!


Guds rike er et åndelig rike hvor Han regjerer, der Hans vilje alltid skjer. Jesus brakte dette riket til 
jorden når Han kom. Her kom Guds rike i konflikt med et annet rike! På grunn av syndefallet ble 
mørkets rike gitt autoritet på jorden, ikke en absolutt autoritet, men reell makt og innflytelse. Jesus 
utfordret denne autoriteten!


Mark. 1:23-27 
Det var da i synagogen deres en mann med en uren ånd, og han skrek høyt24 og sa: Hva har vi 
med deg å gjøre, Jesus fra Nasaret? Du er kommet for å ødelegge oss. Jeg vet hvem du er, du 
Guds Hellige! Men Jesus truet den og sa: Ti stille, og far ut av ham! Og den urene ånden rev og 
slet i ham, skrek med høy røst og for ut av ham. Da ble alle forferdet, og de spurte hverandre: Hva 
er dette? En ny lære! Med myndighet befaler han til og med de onde åndene, og de adlyder ham.  
 

13.2 Jesus er vårt eksempel og forbilde

 
Mark. 1:32 og 34 
Men da det var blitt kveld og solen var gått ned, brakte de til ham alle som var syke og de som var 
besatt av onde ånder. Han helbredet mange som led av forskjellige slags sykdommer, og drev ut 
mange onde ånder. Men han tillot ikke åndene å tale, for de kjente ham.


Jesus hadde autoritet over de onde ånder og satte mennesker fri fra dem. Han var klar over deres 
eksistens og utøvde sin autoritet, men Han jaktet aldri på dem eller var overfokuserte på dem. 
Jesus gjorde det Han så Faderen gjøre (Joh. 5:19-20), Han lot ikke fienden styre.


Luk. 4:18 
Herrens Ånd er over meg, for han har salvet meg til å forkynne evangeliet for fattige. Han har sendt 
meg for å forkynne for fanger at de skal få frihet og for blinde at de skal få syn, for å sette 
undertrykte fri. 

Her sier Jesus tydelig hva som er Hans fokus og hva Han er salvet for å gjøre, gi fanger frihet og 
sette undertrykte fri! Det må alltid være vårt fokus også. Demoner er aldri poenget, men at folk blir 
fri - ikke bare fri fra det som binder, men fri til mer å følge Jesus.

 
 

 
DISIPPELSKOLEN 

 

**Trene disipler som trener disipler**



13.3 Jesus gav sin autoritet videre til disiplene  
 
Mark. 7:7

Han kalte de tolv til seg, og begynte å sende dem ut, to og to. Og han ga dem makt over de urene 
ånder. 

Ordet makt kan også oversettes med autoritet, Jesus gav sine disipler autoriteten Han hadde over 
de urene ånder!


Mark. 7:12-13 
De dro da ut og forkynte for folket at de skulle omvende seg. Og de drev ut mange onde ånder, og 
salvet mange syke med olje og helbredet dem. 

Disiplene handlet på Jesu befaling og fikk oppleve at dette fungerte også for de! Disse karene var 
vanlige mennesker, som deg og meg.


13.4 Autoriteten ble så gitt til framtidige generasjoner av disipler 
 
Mark. 16:15-20 
Og han sa til dem: Gå ut i all verden og forkynn evangeliet for all skapningen! Den som tror og blir 
døpt, skal bli frelst; men den som ikke tror, skal bli fordømt. Og disse tegnene skal følge dem som 
tror: I mitt navn skal de drive ut onde ånder. De skal tale med nye tungemål. De skal ta slanger i 
hendene, og om de drikker dødelig gift, skal det ikke skade dem. På syke skal de legge sine 
hender, og de skal bli helbredet. Så ble Herren Jesus, etter at han hadde talt dette til dem, tatt opp 
til himmelen, og han satte seg ved Guds høyre hånd. Men de gikk ut og forkynte overalt. Og 
Herren virket med og stadfestet Ordet ved de tegnene som fulgte med. 

Et av tegnene Jesus sa skal følge de som tror på Han, er at de i Hans navn skal drive ut onde 
ånder. Hvis du er en troende, så er dette en del av din tjeneste og utrustning. De første disiplene 
gjorde helt tydelig dette.


Apg. 5:12 og 16 
Det skjedde mange tegn og under blant folket ved apostlenes hender. Med ett sinn pleide de alle 
å samles i Salomos søylegang.

Også fra byene rundt Jerusalem kom det mengder av folk som førte med seg syke og slike som 
var plaget av urene ånder. Og alle ble helbredet. 

Apostlene satte mennesker fri også etter at Jesus hadde reist fra de og utfrielse var en naturlig del 
av livet i den første menigheten, som de også spredte videre.


Apg. 8:5-8 
Filip kom da ned til en by i Samaria og forkynte Kristus for dem. De ga alle akt på det som ble sagt 
av Filip, da de hørte og så de tegnene han gjorde. De ga alle akt på det som ble sagt av Filip, da 
de hørte og så de tegnene han gjorde. For det var mange som hadde urene ånder, og de for ut av 
dem med høye skrik. Og mange vanføre og lamme ble helbredet. Og det ble stor glede der i byen. 

Filip var ikke en av de 12 apostlene, han hadde ansvar for matutdeling til enker, men han forkynte 
evangeliet med de samme medfølgende tegn som dem. Dette fortsetter gjennom de første 
århundrene av menighetens historie og var et av de tidlige vitnesbyrdene om de kristne: «De har 
makt/autoritet over de onde ånder!»


«Derfor gjør også de som i sannhet er hans disipler, som mottar nåde fra ham, i hans navn 
[mirakler], for å fremme andre menneskers velferd, i henhold til den gave som hver enkelt har 
mottatt fra ham. For noen driver i sannhet og sannelig ut djevler, slik at de som på denne måten er 
blitt renset fra onde ånder ofte både tror [på Kristus] og slutter seg til kirken.» Ireneus, ca år 190.




De fleste av de tidlige lederne i kirken, år 100-500, nevner utfrielse i sine skrifter som en naturlig 
del av de kristnes liv og tjeneste!


13.5 Har demonene og autoriteten over dem forsvunnet? 
 
Det som var en naturlig del av kirkens liv og tjeneste har veldig mange steder forsvunnet omtrent 
helt, særlig i den vestlige verden. I andre deler av verden er dette like naturlig og i full funksjon 
også i dag!!!


Betyr det at vi har blitt så smarte og avanserte at vi ikke trenger dette eller har det andre årsaker?


Materialistisk verdensbilde 
Vårt samfunn baserer seg på at alt må kunne forklares vitenskapelig og rasjonelt, hvis ikke så er 
det myter og overtro! Kolliderer kraftig med Bibelens verdensbilde, kirkehistorien og også nåtidig 
erfaring. 


Flaut og pinlig 
Kanskje blir vi sett på som «dumme» eller «enfoldige», men vi må velge hva Bibelen sier framfor 
samfunnet rundt oss. Demonene finnes, mennesker er fortsatt bundet og plaget av de og vi som 
Guds folk har autoriteten til å sette mennesker fri.


Mangel på erfaring og opplæring  
Fordi vi ikke har sett eller erfart at mennesker blir satt fri rundt oss, så er det lett å tenke at dette 
ikke skjer i dag. Vi mangler også ofte gode rollemodeller for hvordan å gjøre dette. Har vært mye 
show, uviselighet og skade gjort på dette området. Poenget er alltid å hjelpe mennesker fri!


13.6 Ta autoriteten tilbake 
 
Ef. 6:10-12 
For øvrig: Bli sterke i Herren og i hans veldige kraft! Ta på dere Guds fulle rustning, så dere kan 
holde stand mot djevelens listige angrep. For vi har ikke kamp mot kjøtt og blod, men mot 
maktene, mot myndighetene, mot verdens herskere i dette mørket, mot ondskapens åndehær i 
himmelrommet. 

Paulus viser oss tydelig her at den kampen Jesus, apostlene og de tidlige kristne stod i for Guds 
rike og mot mørkets rike, fortsatt er her. Å tenke noe annet er ubibelsk!


Derfor trenger vi den samme autoriteten og utrustningen som disse hadde!


 Ef. 6:13-18 
Ta derfor Guds fulle rustning på, så dere kan gjøre motstand på den onde dag og bli stående etter 
å ha overvunnet alt.  Stå da ombundet med sannhetens belte om livet og vær iført rettferdighetens 
brynje. Ha som sko på føttene den beredskap som fredens evangelium gir. Grip fremfor alt troens 
skjold, som dere kan slokke alle den ondes brennende piler med. Ta frelsens hjelm og Åndens 
sverd, som er Guds ord. Be til enhver tid i Ånden med all bønn og påkallelse. Vær årvåkne i dette, 
med all utholdenhet i bønn for alle de hellige. 

Guds fulle rustning har vi i frelsen, ved at vi er i Kristus! 


Sannheten, rettferdigheten, fredens evangelium, troens skjold, frelsens hjelm, Åndens sverd og 
bønn. Det er bare to av disse som er noe vi ikke bare er ikledd, men skal bruke aktivt i kampen:


Troens skjold, brukes for å slukke den ondes brennende piler - anklager, fristelser, mismot mm. Vi 
må våge å tro hva Gud sier om oss mer enn det djevelen sier!

Åndens sverd, Guds ord, er vårt våpen å angripe fienden med. Husk hvordan Jesus møtte 
djevelen i ødemarken. 



13.7 Hvordan gjøre dette i praksis 
 
Ef. 4:27 
Og gi ikke djevelen rom. 

Ordspr. 26:2 
Som spurven i fart, som svalen i flukt, slik er det med en uforskyldt forbannelse - den rammer ikke. 

Onde ånder kan ikke komme og gå som de vil, det må være «noe eller noen» som gir dem 
adgang. Som regel er dette enten ting vi selv gjør, noe andre/annet har gjort mot oss eller noe vi 
har fått gjennom familien/slekten. Poenget er å finne årsakene til at slike krefter har innflytelse og 
å få fjernet disse. Når årsakene er fjernet, er det lett å kaste ut demoner!


Bilde: Rotter i søpledunken!


Kol. 2:13-15 
Også dere var døde ved deres overtredelser og uomskårne kjød. Men Gud gjorde dere levende 
sammen med Kristus, idet han tilga oss alle våre overtredelser. Han utslettet skyldbrevet mot oss, 
som var skrevet med bud, det som gikk oss imot. Det tok han bort da han naglet det til korset. Han 
avvæpnet maktene og myndighetene og stilte dem åpenlyst til skue, da han viste seg som 
seierherre over dem på korset. 

Jesus avvæpnet demonene på korset. Han betalte prisen for all synd, både den vi gjør, den andre/
annet gjør mot oss og det alle i tidligere generasjoner har gjort. 


Det gjør at alle åpne dører for onde ånder kan stenges, disse kan kastes ut og Den Hellige ånd 
kan få fylle et hvert område de har hatt innflytelse på.


Igjen, husk at vi skal hjelpe mennesker fri og ikke jakte på demoner! 

Vitnesbyrd


 


